
 2024-11-25 T1-349

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE

PREVENCIJOS VEIKLOS PLANO 2025–2027 M. PATVIRTINIMO

2024 m. lapkričio 28 d. Nr. T-325

Kelmė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 32

punktu, Kelmės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Kelmės rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos veiklos

planą 2025–2027 metams (pridedama).

2. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja nuo 2025 m. sausio 1 d.

3. Pavesti šio sprendimo vykdymo kontrolę Kelmės rajono savivaldybės administracijos

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorei.

Šis sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių

bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Regionų administraciniam teismui (RAT) Kauno (A.

Mickevičiaus g. 8A, 44312 Kaunas), Klaipėdos (Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda), Panevėžio

(Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) arba Šiaulių (Dvaro g. 80, 76298 Šiauliai) rūmuose.

Savivaldybės meras                                               Ildefonsas Petkevičius

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Kelmės rajono savivaldybės tarybos

2024 m. lapkričio 28 d. sprendimu Nr. T-325

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE

PREVENCIJOS VEIKLOS PLANAS 2025–2027 METAMS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Smurto artimoje aplinkoje prevencijos veiklos planas 2025–2027 (toliau – Veiklos

planas), parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje

įstatymu, nustato priemones, kuriomis siekiama stiprinti smurto artimoje aplinkoje prevenciją bei

pagalbą smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems, smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriantiems ir šį

pavojų keliantiems asmenims, nustatyti lėšų poreikį priemonėms įgyvendinti (jeigu reikia), už

priemonių įgyvendinimą atsakingus subjektus. 

2. Veiklos planu siekiama atkreipti Kelmės rajono savivaldybės gyventojų dėmesį į smurto

problemą visuomenėje, didinti gebėjimus atpažinti ir identifikuoti smurto formas, didinti

nepakantumą ir skatinti kreiptis pagalbos tiek smurto pavojų patiriantiems ar patyrusiems, tiek su į

smurtą linkusiu elgesiu susiduriantiems ir norintiems jį keisti asmenims, taip skatinant pokyčius šioje

srityje. Veiklos planas prisideda prie smurto prevencijos ir pagalbos teikimo politikos ir jos

įgyvendinimo Kelmės rajono savivaldybėje.

3. Pagrindinės šio Veiklos plano sąvokos:

3.1. Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderis – prevencinė apsaugos priemonė,

kuri skirta smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriančiam asmeniui apsaugoti ir kuria pilnametis

smurto artimoje aplinkoje pavojų keliantis asmuo įpareigojamas laikinai išsikelti iš gyvenamosios

vietos, jeigu jis gyvena kartu su smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriančiu asmeniu, nesilankyti

šio asmens gyvenamojoje vietoje, nesiartinti prie jo ir kartu su juo gyvenančių pilnamečių asmenų ir

(ar) vaikų, nebendrauti, neieškoti ryšių su jais.

3.2. Artima aplinka – aplinka, kurią sudaro asmenys, siejami arba praeityje sieti

santuokiniais, partnerystės, svainystės, giminystės ar kitais artimais ryšiais, taip pat asmenys, kartu

gyvenantys ir tvarkantys bendrą ūkį.

3.3. Pagalba smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriančiam asmeniui ar smurtą

artimoje aplinkoje patyrusiam asmeniui – informacija, konsultacijos ir (ar) paslaugos, teikiamos

smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriančiam asmeniui ar smurtą artimoje aplinkoje patyrusiam

asmeniui, atsižvelgiant į smurto artimoje aplinkoje pobūdį, dėl šio smurto atsiradusius jo poreikius,

taip pat ir individualius poreikius.

3.4. Smurtą artimoje aplinkoje patyręs asmuo – asmuo, prieš kurį panaudotas smurtas

artimoje aplinkoje, taip pat vaikas, tapęs smurto artimoje aplinkoje liudininku, ir (ar) vaikas,

gyvenantis artimoje aplinkoje, kurioje buvo smurtauta.

3.5. Smurtas artimoje aplinkoje – artimoje aplinkoje veikimu ar neveikimu asmeniui

daromas tyčinis fizinis, psichinis, seksualinis, ekonominis ar kitas poveikis, dėl kurio asmuo patiria

fizinę, turtinę ir (ar) neturtinę žalą.



3.6. Smurto artimoje aplinkoje pavojų keliantis asmuo – asmuo, keliantis pagrįstą įtarimą,

kad gali panaudoti smurtą artimoje aplinkoje.

3.7. Smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriantis asmuo – asmuo, prieš kurį, pagrįstai

įtariama, gali būti panaudotas smurtas artimoje aplinkoje.

3.8. Specializuota kompleksinė pagalba – pagalba smurto artimoje aplinkoje pavojų

patiriantiems asmenims ar smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims, kurią organizuoja,

koordinuoja ir (ar) teikia specializuotos kompleksinės pagalbos centrai, kaip tai nustatyta šio

įstatymo 14 straipsnyje.

3.9. Specializuotos kompleksinės pagalbos centras – Lietuvos Respublikoje ar kitoje

Europos Sąjungos valstybėje narėje arba kitoje Europos ekonominės erdvės valstybėje įsisteigęs

viešasis juridinis asmuo ar jo padalinys, kuriam šio įstatymo 16 straipsnyje nustatyta tvarka suteikta

teisė teikti specializuotą kompleksinę pagalbą smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriantiems

asmenims ar smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims.

II SKYRIUS

SITUACIJOS ANALIZĖ

4. Smurtas artimoje aplinkoje ir prievarta gali paliesti bet kurį asmenį, tačiau ši problema

dažnai yra nematoma, pateisinama ar neigiama. Prievartos auka gali tapti bet kokio amžiaus, lyties ar

ekonominės padėties asmuo. Paprastai smurtą patiria silpnesni, priklausomi šeimos nariai – moterys,

vaikai, seneliai.

Smurtas artimoje aplinkoje yra esamo / buvusio partnerio, sutuoktinio, globėjo ar kito artimo

asmens sisteminė prievarta, kurios tikslas – įbauginti ir kontroliuoti kitą asmenį. Smurtas naudojamas

vienam ir vieninteliam tikslui – įgyti ir išlaikyti visišką kito asmens kontrolę. 

Daugelyje Lietuvos šeimų smurtas artimoje aplinkoje dažnai yra nematomas, neigiamas ar

pateisinamas, o smurto žymės – ne visada akivaizdžiai pastebimos. Smurtas – tai ne tik fizinis kito

žmogaus sužalojimas. Jis gali pasireikšti įvairiomis formomis: fiziniu, psichologiniu, ekonominiu,

seksualiniu smurtu ar nepriežiūra.

Sunkiausiai atpažįstama smurto formų – psichologinis smurtas. Visų formų prievarta yra

vienodai netoleruotina, tad ypač svarbu mokėti smurtą atpažinti bei įvertinti. Pastebėti ir pažinti

smurtinių santykių požymius – pirmasis žingsnis link tokių santykių nutraukimo.

5. Lietuvos Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatyme, smurtas

apibrėžtas kaip veikimu ar neveikimu asmeniui daromas tyčinis fizinis, psichinis, seksualinis,

ekonominis ar kitas poveikis, dėl kurio asmuo patiria fizinę, materialinę ar neturtinę žalą.

6. Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kelmės rajono policijos komisariato

duomenimis 2022 m. buvo gauti 602 iškvietimai dėl smurto artimoje aplinkoje, o 2023 m.– 611

iškvietimų. 2022 m. 13 ikiteisminio tyrimo bylų nukeliavo į teismą ir 18 ikiteisminio tyrimo bylų

buvo baigtos teismo baudžiamuoju įsakymu. 2023 m. 21 ikiteisminio tyrimo byla nukeliavo į teismą

kaltinamuoju aktu, 23 bylos buvo baigtos teismo baudžiamuoju įsakymu. 2023 m. išduoti 122

Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderiai dėl galimo smurto artimoje aplinkoje.

7. Kelmės rajono policijos komisariatas, vykdydamas smurto artimoje aplinkoje

prevenciją, vykdo Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderio įpareigojimų kontrolę,

prevenciškai tikrina rizikos asmenis, organizuoja susitikimus bendruomenėse dėl smurto artimoje



aplinkoje netoleravimo, viešina aktualią informaciją socialiniuose tinkluose ir visuomenės

informavimo priemonėse.

8. Tauragės moters užimtumo ir informacijos centro duomenimis, kuris veikia kaip

specializuotos kompleksinės pagalbos centras, 2022 m. registruoti 124 asmenys, kuriems buvo

reikalinga šio centro pagalba. Šie asmenys buvo nukreipti institucijų ar kreipėsi patys. 2023 m.

registruoti 354 asmenys, kurie buvo nukreipti institucijų ar kreipėsi patys.  

1 lentelėje. 2022 m. duomenys apie registruotus smurto artimoje aplinkoje patyrusius asmenis.

2 lentelė. 2023 m. duomenys apie registruotus smurto artimoje aplinkoje patyrusius asmenis.

Lyginant 2022 m. ir 2023 m. duomenis praėjusiais metais 185,48 proc. išaugo Tauragės

moters užimtumo ir informacijos centre institucijų registruotų ir savarankiškai užsiregistravusių

smurto artimoje aplinkoje patyrusių asmenų skaičius. Šiam specializuotam kompleksinės pagalbos

centrui pranešimų apie smurtą artimoje aplinkoje padvigubėjo dėl to, kad pagal šiuo metu galiojančius

teisės aktus, įstaigos įgaliotos pranešti ne tik apie pradėtus ikiteisminius tyrimus, bet apie visus

galimus smurto artimoje aplinkoje atvejus.

3 lentelė. 2022 m. duomenys apie neįgalius asmenis, gavusius specializuotą kompleksinę 

pagalbą.

Iš viso specializuotą kompleksinę pagalbą gavusių asmenų skaičius Lietuvos savivaldybėse, iš jų

pagalbą gavusių neįgalių asmenų skaičius ir jų pasiskirstymas pagal lytį, vnt.

Savivaldybė

Pagalbą

gavusių

asmenų

skaičius

Neįgalių asmenų skaičius Neįgaliųjų pasiskirstymas pagal lytį

iki 2022 m.
2022

m.

iki 2022

m.
2022 m. moterys

vyrai

Kelmės r. 4 84  4 4  



4 lentelė. 2023 m. duomenys apie neįgalius asmenis, gavusius specializuotą kompleksinę pagalbą. 

Tauragės moters užimtumo ir informavimo centras veikdamas kaip specializuotas

kompleksinės pagalbos centras teikė šiems nuo smurto artimoje aplinkoje nukentėjusiems asmenims

ar smurto artimoje aplinkoje pavojų patyrusiems asmenims informavimo, konsultavimo, veiksmų ir

pagalbos priemonių plano sudarymo, teisinę, psichologinę pagalbas, ekspertinio vertinimo,

palydėjimo, tarpininkavimo ir bendradarbiavimo paslaugas. 

9. Kelmės rajono socialinių paslaugų centro duomenimis 2022 m. šis centras 5 šeimoms

pradėjo taikyti atvejo vadybą dėl smurto artimoje aplinkoje ar smurto prieš vaikus. 2023 m. buvo 10

šeimų, kurioms dėl smurto artimoje aplinkoje pradėtas atvejo vadybos procesas. 2024 m. rugsėjo 1 d.

duomenimis, dėl smurto artimoje aplinkoje 11 šeimų pradėtas atvejo vadybos procesas. Lyginant

2022–2024 m. duomenis, stebimas šeimų, kurioms atvejo vadybos procesas pradėtas dėl smurto

artimoje aplinkoje ar smurto prieš vaikus, skaičiaus didėjimas. Visus šiuos šeimų atvejus iniciavo

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos.

Šiose šeimose atlikus pagalbos vaikui ir šeimai poreikių vertinimą išryškėjo ne tik smurto artimoje

aplinkoje problema. Smurtas dažniausiai yra šeimoje kylančių problemų pasekmė.

Šiose šeimose stebimos pagrindinės problemos: neatsakingas alkoholio vartojimas,

socialinių įgūdžių ir žinių stoka sprendžiant tarpusavio santykių problemas, konfliktus,

tarpasmeniniai kartu negyvenančių tėvų nesutarimai ir konfliktai, tėvų negebėjimas pozityviais

būdais auklėti ir (ar) drausminti vaikus, neigiamos vaikystės patirtys šeimose, problemų neigimas,

nepripažinimas, vengimas priimti specialistų pagalbą ir spręsti problemas, finansinio raštingumo

stoka, skurdas, taip pat neatsakingas smurto aukų, dažnais atvejais – moterų, pasirinkimas toliau

gyventi su smurtautojais.

Pagalba ir paslaugos šeimoms organizuojamos pagal atlikto pagalbos vaikui ir šeimai

poreikių vertinimo metu nustatytus rizikos veiksnius. Atsižvelgiant į problemas tėvams siūlomos ir

teiktos psichologo konsultacijos priklausomybės ligų konsultanto, socialinio darbuotojo emocinis

palaikymas, konsultavimas, tarpininkavimas ir kt., gyd. psichiatro, stacionarus gydymas RPLC,

tėvystės įgūdžių gerinimo konsultacijos ar mokymai, transporto organizavimo paslauga nuvykti į

gydymo įstaigas, esant poreikiui, vienkartinė pašalpa, jei tėvai pasirinko medikamentinį gydymą

(kodavimą), nemokama teisinė pagalba. Yra bendradarbiaujama su Tauragės moters užimtumo ir

informacijos centru, jei klientas priima jų pagalbą.

Probacijos tarnyba dėl smurtinio elgesio nuteistiems asmenims organizuoja smurtinio

elgesio keitimo programą ir kt. Poreikiui esant, atvejo vadybininkai ar socialiniai darbuotojai,

dirbantys su šeimomis, nukreipia psichologo konsultacijoms, priklausomybių ligų konsultanto

konsultacijoms, Emocinio pagalbos centro teikiamai pagalbai vyrams.



Vaikams, kurie nukentėjo nuo smurto ar tapo jo liudininkais,  siūlomos psichologo

konsultacijos. Tokiais atvejais vaikai dažnai būna paimti iš smurtinės aplinkos ir apgyvendinus su

vienu iš tėvų socialines paslaugas teikiančioje įstaigoje, teikiama intensyvi krizių įveikimo pagalba.

Jei šeima lieka gyventi namuose, su ja dirba mobiliosios komandos specialistai, socialiniai

darbuotojai, dirbantys su šeimomis, globos koordinatoriai, kiti reikalingi specialistai. Pagalbos

organizavimas ir teikimas yra derinamas su teikiamomis paslaugomis bendradarbiaujant su

reikalingomis institucijomis.

Smurto aukoms trūksta kontaktinių psichologo konsultacijų, kurios būtų teikiamos iš karto

po įvykio, nelaukiant 2–4 savaičių eilėje.

Smurto artimoje aplinkoje prevencija labiau turėtų būti orientuota į vaikus, nes vaiko

elgesys, nuostatos formuojasi vaikystėje. Smurtautojas dažnu atveju yra pats užaugęs smurtinėje

aplinkoje arba patyręs smurtą. Todėl reikėtų kuo daugiau skleisti informaciją vaikams apie tinkamus

pykčio valdymo būdus, nesutarimų, konfliktų sprendimo būdus, mokyti atpažinti netinkamą žmonių

elgesį, kad jie išmoktų suprasti, atskirti smurtą, kad nebijotų kreiptis pagalbos ir pan. Tikslinga

organizuoti vaikams ugdymo įstaigose, vaikų dienos centruose ir kt. daugiau prevencinių renginių,

akcijų ar pan. smurto temomis. Taip pat būtinas nuolatinis tėvų švietimas smurto prevencijos tema.

III SKYRIUS

VEIKLOS PLANO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI

Tikslas – supažindinti Kelmės rajono gyventojus su įvairiomis smurto apraiškomis, ugdyti

jos nepakantumą smurtui bei tobulinti specializuotos kompleksinės pagalbos teikimo smurtą

patyrusiems asmenims mechanizmą, kuris pagrįstas valstybės ir savivaldybių institucijų bei įstaigų,

nevyriausybinių organizacijų, kitų įstaigų, organizacijų bei visuomenės bendradarbiavimu.

 Uždaviniai:

1. Užtikrinti informacijos sklaidą smurto artimoje aplinkoje klausimais ( mokyti atpažinti

smurto rūšis, apraiškas, ugdyti nepakantumą smurtui);

2. Tobulinti savivaldybės institucijų ir įstaigų darbuotojų, kitų aplinkoje prevencijos ir

pagalbos teikimo smurtą patyrusiems, smurto pavojų patiriantiems ir smurto pavojų keliantiems

asmenims srityse, profesinę kompetenciją;

3. Tobulinti paslaugų ir pagalbos teikimo smurtą artimoje aplinkoje pavojų keliantiems

asmenims sistemą, gerinti paslaugų kokybę bei prieinamumą bei stiprinti valstybės ir savivaldybės

institucijų bei įstaigų, nevyriausybinių organizacijų bendradarbiavimą.

VI SKYRIUS

VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS IR ATSAKOMYBĖ

10. Veiklos plano vykdymo laikotarpis – 2025–2027 m.

11. Veiklos plano įgyvendinimą organizuoja ir koordinuoja Kelmės rajono savivaldybės

smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisija (toliau – Komisija).

12. Veiklos plane numatytų piemonių vykdymą koordinuoja Kelmės rajono savivaldybės

administracijos Apskaitos skyrius ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius.

13. Veiklos plano administravimas:



13.1. Veiklos planui įgyvendinti kasmet skiriama ne mažiau kaip 5 tūkst. eurų savivaldybės

biudžeto lėšų. Lėšas Veiklos plano tikslams įgyvendinti paskirsto Kelmės rajono savivaldybės

administracijos direktorius (toliau – Administracijos direktorius) savo įsakymu. 

13.2. Nepanaudotos lėšos uždaviniams įgyvendinti gali būti panaudotos kitiems šio Veiklos

plano uždaviniams įvykdyti. Atsižvelgiant į priemonių koordinatoriaus prašymus, lėšos

perskirstomos Administracijos direktoriaus įsakymu. 

14. Veiklos plano atsakingi vykdytojai privalo:

14.1. naudoti skirtas lėšas nurodytam pavedimui vykdyti pagal Programos sąmatą;

14.2. įsipareigojimą įvykdyti iki gruodžio 13 d.;

14.3. priemonės koordinatoriaus reikalavimu pateikti jam visą informaciją apie pavedimo

vykdymo eigą;

14.4. pateikti dokumentus, susijusius su įsipareigojimo vykdymu.

15. Kelmės rajono savivaldybės administracijos Apskaitos skyrius (toliau – Apskaitos

skyrius) tvarko Veiklos plano lėšų apskaitą.

16. Priemonės koordinatorius administruoja jam pavestus įgyvendinti Veiklos plano

uždavinius ir derina vykdytojų pateiktus apskaitos dokumentus.

17. Veiklos plano vykdytojai Kelmės rajono ugdymo įstaigos, Kelmės rajono socialinių

paslaugų centras, Kelmės rajono nevyriausybinės organizacijos, Kelmės rajono vaiko ir šeimos

gerovės centras, Kelmės švietimo pagalbos tarnyba, Kelmės rajono savivaldybės administracijos

seniūnijos, Kelmės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, Kelmės rajono ugdymo

įstaigos, Tauragės moters informacijos centras, Emocinės pagalbos ir konsultacijų centras:

17.1. pagal poreikį parengia planus ar Veiklos planui įgyvendinti reikalingus tvarkos

aprašus, nurodydami tikslus ir priemones, terminus, preliminarų dalyvių skaičių, lėšas ir kitą

reikalingą informaciją, ir pateikia priemonės koordinatoriui; 

17.2. vykdytojai pateikia Apskaitos skyriui sąmatas (forma, patvirtinta Administracijos

direktoriaus 2024 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. A-1 „Dėl Kelmės rajono savivaldybės administracijos

lėšų naudojimo sutarčių pavyzdinių formų ir priedų prie jų patvirtinimo“) ir paraiškas; 

17.3. vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu, Veiklos plano

vykdytojai atlieka viešųjų pirkimų procedūras;

17.4. vadovaudamiesi Veiklos planu ir patvirtintais planais / tvarkos aprašais, Veiklos plano

vykdytojai įgyvendina Veiklos planą ir atsiskaito priemonių koordinatoriui pateikdami apskaitos

dokumentus derinti; 

17.5. įgyvendinę priemones, Apskaitos skyriui pateikia ataskaitas (forma, patvirtinta

Administracijos direktoriaus 2024 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. A-1 „Dėl Kelmės rajono savivaldybės

administracijos lėšų naudojimo sutarčių pavyzdinių formų ir priedų prie jų patvirtinimo“) ir išlaidas

patvirtinančių dokumentų kopijas.

18. Veiklos plano kontrolė:

18.1. Veiklos plano lėšų panaudojimą kontroliuoja Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba,

Centralizuoto savivaldybės vidaus audito skyrius;

18.2. Savivaldybės institucijos ir įstaigos, vykdančios Veiksmų plane numatytas priemones,

kasmet iki sausio 20 d. pateikia komisijai informaciją apie šių priemonių vykdymą;

18.3. Komisija kasmet iki kovo 12 d. parengia Veiklos plano įgyvendinimo ataskaitą Kelmės

rajono savivaldybės tarybai ir informaciją paskelbia rajono savivaldybės interneto svetainėje

www.kelme.lt.

19. Veiklos planą tvirtina ir keičia Kelmės rajono savivaldybės taryba.

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE

PREVENCIJOS VEIKLOS PLANAS 2025–2027 METAMS



Veiksmo

nr.

Priemonės pavadinimas Terminai Vykdytojai

1. Tikslas – supažindinti Kelmės rajono gyventojus su įvairiomis smurto

apraiškomis, aptarti jo padarinius ir pabrėžti būtinybę užkirsti jam kelią, ugdyti

nepakantumą smurtiniam elgesiui

1.1. Uždavinys – šviesti Kelmės rajono gyventojus smurto artimoje aplinkoje

klausimais, mokyti atpažinti smurto apraiškas, ugdyti nepakantumą visų rūšių

smurtui

1.1.1. Organizuoti ne mažiau kaip 6 paskaitas

kasmet 9–12 klasių mokiniams „Kas yra

smurtas?“ (smurto rūšys, atpažinimas,

smurtas santykiuose).

2025–2027

metai

Tauragės moters 

užimtumo ir informacijos

centras

Bendruomenės 

pareigūnai

Kelmės r. ugdymo 

įstaigos

1.1.2. Organizuoti grupinius  užsiėmimus

vaikams, gaunantiems vaikų dienos

socialinės priežiūros paslaugas Kelmės r.

vaikų dienos centruose, bei jų tėvams

smurto prevencijos temomis.

2025–2027 

metais (pagal 

poreikį, bet ne 

rečiau kaip 1 

kartą per 

metus)

Kelmės r. VDC

1.1.3 Organizuoti renginius vaikams,

gaunantiems vaikų dienos socialinės

priežiūros paslaugas Kelmės r. vaikų

dienos centruose, skirtus  smurto

prevencijai.

2025–2027

metai (ne

mažiau kaip 1

renginys

viename VDC)

Kelmės rajono socialinių 

paslaugų centras

Kelmės r. VDC

1.1.4

Organizuoti grupinius užsiėmimus, filmų

peržiūras, diskusijas, pranešimus,

paskaitų ciklus Kelmės rajono vaiko ir

šeimos gerovės centro Krizių skyriaus

paslaugų gavėjams smurto prevencijos

temomis.

2025–2027

metai  (pagal

poreikį, bet ne

rečiau kaip 1

kartą per

metus)

Kelmės rajono vaiko ir 

šeimos gerovės centras

Tauragės moters 

užimtumo ir informacijos

centras

1.1.5 Siekiant didinti asmenų, nuteistų už

smurtą artimoje aplinkoje, priežiūros

veiksmingumą, lankyti nuteistuosius jų

gyvenamosiose vietose.

2025–2027

metai (vieną

kartą  per

metus)

Lietuvos probacijos 

Vakarų Lietuvos skyrius



1.1.6 Aktyvinti bendradarbiavimą dalyvaujant

šeimos atvejo vadybos posėdžiuose,

aptarimuose, esant šeimoje narių,

nuteistų už smurtą artimoje aplinkoje.

2025–2027

metai (pagal 

poreikį)

Lietuvos probacijos 

Vakarų Lietuvos skyrius

Kelmės rajono socialinių 

paslaugų centras

1.1.7 Organizuoti ne mažiau kaip 11 susitikimų

bendruomenėse (seniūnijose) dėl smurto

artimoje aplinkoje netoleravimo

skatinimo.

2025–2027

metai  

Bendruomenės 

pareigūnai 

Seniūnijų tarpinstitucinės

grupės

1.1.8 Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo

užsiėmimai vaikams ir paaugliams

smurto prevencijos temomis.

2025–2027

metai 
Lietuvos Samariečių 

Bendrijos Kelmės 

skyrius (toliau - BŠN)

2025–2027 

metai

Kelmės rajono ugdymo 

įstaigos

1.1.9 Organizuoti individualias psichologo

konsultacijas BŠN, vaikams, paaugliams,

patiriantiems smurtą / smurtaujantiems.

2025–2027

metai (pagal 

poreikį)

BŠN

Kelmės švietimo 

pagalbos tarnyba

1.1.10 Organizuoti Gyvenimo įgūdžių bendrą

programą 8–12 klasių mokinimas.

2025–2027 

metai

Kelmės r. ugdymo 

įstaigos

1.1.11. Organizuoti jaunesnių klasių mokiniams

klasės valandėles smurto prevencijos

temomis. 

2025–2027 

metai

(pagal poreikį, 

tačiau ne rečiau

kaip kartą per 

metus)

Kelmės r. ugdymo 

įstaigos

1.1.12. Organizuoti akcijas „Savaitė be pykčių“ 2025–2027

metai

(vienas 

renginys per 

metus)

Kelmės r. ugdymo 

įstaigos



1.1.13 Organizuoti paskaitas, pranešimus

„Prekyba žmonėmis“ 9–12 klasių

mokiniams.

Organizuoti paskaitą, pranešimą „Saugus

elgesys socialiniuose tinkluose “ 1–6

klasių mokiniams.

2025–2027

metai

(ne rečiau kaip 

kartą per 

metus)

Kelmės r. ugdymo 

įstaigos

Policijos pareigūnai

Visuomenės sveikatos 

biuro specialistai

1.1.14 Organizuoti paskaitą, pranešimą „Vaikų

saugus elgesys socialiniuose tinkluose.

Teisinė atsakomybė tėvams “ 1–6 klasių

tėvams.

2025–2027 

metai

(ne rečiau kaip 

kartą per 

metus)

Kelmės r. ugdymo 

įstaigos

Policijos pareigūnai

Visuomenės sveikatos 

biuro specialistai

1.2. Uždavinys – tobulinti savivaldybės institucijų ir įstaigų darbuotojų, kitų 

aplinkoje prevencijos ir pagalbos teikimo smurtą patyrusiems, smurto pavojų 

patiriantiems ir smurto pavojų keliantiems asmenims srityse, profesinę 

kompetenciją.

1.2.1. Organizuoti kasmet ne mažiau kaip vieną

seminarą vaiko gerovės srityje

dirbantiems specialistams bei pagalbą

teikiantiems specialistams smurto

artimoje aplinkoje atpažinimo tema.

2025–2027

metai

Kelmės švietimo 

pagalbos tarnyba

Tauragės moters 

užimtumo ir informacijos

centras

Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius

1.2.2. Organizuoti tarpinstitucinius pasitarimus

dėl socialinių paslaugų teikimo

asmenims, kuriems skirtas apsaugos nuo

smurto artimoje aplinkoje orderis.

2025–2027

metai (pagal

poreikį)

Kelmės rajono socialinių 

paslaugų centras

Kelmės rajono policijos 

komisariatas

1.2.3. Šviečiamosios medžiagos apie smurtą bei

pagalbos galimybes rengimas ir

platinimas.

2025 metai

(pagal poreikį)

Kelmės rajono ugdymo 

įstaigos 

Kelmės rajono socialinių 

paslaugų centras

Tauragės moters 

užimtumo ir informacijos

centras

Emocinės pagalbos ir 

konsultacijų centras



1.2.4. Akcijos „Be smurto prieš moteris“

organizavimas. 

Kasmet 

lapkričio 

25–gruodžio 10

d. 

Kelmės rajono socialinių 

paslaugų centras

Tauragės moters 

užimtumo ir informacijos

centras

Smurto artimoje 

aplinkoje prevencijos 

komisijos nariai

1.3. Uždavinys – tobulinti paslaugų ir pagalbos teikimo smurtą artimoje aplinkoje 

pavojų keliantiems asmenims sistemą, gerinti paslaugų kokybę bei prieinamumą 

bei stiprinti valstybės ir savivaldybės institucijų bei įstaigų, nevyriausybinių 

organizacijų bendradarbiavimą.

1.3.1. Organizuoti tarpinstitucinius pasitarimus

dėl pagalbos teikimo smurtą patyrusiems,

smurto pavojų patiriantiems asmenims.

2025–2027

metai (pagal

poreikį, tačiau

ne rečiau kaip

kartą metuose)

Tauragės moters 

užimtumo ir informacijos

centras 

Kelmės rajono socialinių 

paslaugų centras

Kelmės rajono vaiko ir 

šeimos gerovės centras

1.3.2. Organizuoti tarpinstitucinius pasitarimus

dėl pagalbos teikimo smurtą artimoje

aplinkoje pavojų keliantiems asmenims.

2025–2027

metai (pagal 

poreikį, tačiau 

ne rečiau kaip 

kartą metuose)

Emocinės pagalbos ir 

konsultacijų centras

Kelmės rajono socialinių 

paslaugų centras

_______________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kelmės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Kelmės rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje

prevencijos veiklos plano 2025–2027 m. patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-11-28 Nr. T-325

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Suderinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Virginija Čerkauskienė tarpinstitucinio bendradarbiavimo

koordinatorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-12-02 10:04

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-12-02 10:04

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-06-20 10:47 - 2025-06-19 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ildefonsas Petkevičius Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-12-02 10:37

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-12-02 10:37

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-07 09:21 - 2028-06-05 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) T-325_2024-11-28_T1-349_priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20241128.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-02-21)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-02-21 nuorašą suformavo Virginija Čerkauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




